
                     
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:  351-01/19-01/02 

URBROJ: 2186-017/19-01 

Maruševec, 5. travnja 2019.  

 

 

Na temelju članka 36. stavaka 9. i 10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ broj 94/13, 73/17 i 14/19) i članka 31. Statuta Općine Maruševec  („Službeni vjesnik 

Varaždinske županije“ broj 11/13, 22/13, 43/15 i 13/18 ), Općinsko vijeće Općine Maruševec 

na 15. sjednici održanoj 5. travnja 2019. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada Općine Maruševec za 

2019. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu 

na lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada.  

 

        Članak 2. 

Temeljem Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima 

uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera za sprječavanje nepropisnog odbacivanja te 

mjera za uklanjanje otpada Općine Maruševec za 2018. godinu, utvrđuju se sljedeće lokacije 

na kojima će se provoditi posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada. 

- „Prodnica“ Čalinec, 

- „Noviška“ Greda,  i  

- „Noviška“ Jurketinec. 

 

                                                    Članak 3. 

Na lokacijama iz članka 2. ove Odluke, a poradi sprječavanja odbacivanja otpada, 

provodit će se sljedeće posebne mjere: 

- Učestala kontrola lokacija od strane komunalnog redara, 

- Postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada,  

- Objava informacija o načinu prijave nepropisno odbačenog otpada, 

- Distribucija letaka o načinu zbrinjavanja otpada. 

 

 



 

 

Članak 4.  

Proračunom Općine Maruševec za 2019. godinu osigurana su sredstva za realizaciju 

mjera iz članka 3. ove Odluke. 

 

Članak 5.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Varaždinske županije“. 

 

 

 

 

Predsjednik općinskog vijeća 

 Josip Špoljar, oec. 

 


